ученик: __________________________________________   IV одд.



датум: _________________




    МЕРЕЊЕ И РЕШАВАЊЕ ПРОБЛЕМИ 



- мерки за должина, маса и зафатнина

Прашања:
1. Должината  300 cm  претворена во метри изнесува :

а) 30 m 
б) 3 m

  в) 0,3 m
 г) 0, 03 m   









Тоа се ______m .  


  2/
2. Марта  е висока 1m 49 cm. Тоа може да се запише како:

а) 149 cm
б) 1490 cm
  в) 1,49 cm
 г) 14,9 cm   








Maрта е висока ________ cm.

  2/
3. Колку вкупно милилитри има во 5,840 l?

a)  58,40 ml 
б)  5840 ml 
  в)  58400 ml 
г)  5,840 ml










Тоа се ______ml .  


  2/
4. Имам чаши од по 250 ml. Koлку чаши можам да наполнам со 1,5l течност?:
а)  4 чаши

б) 5 чаши;

в) 6 чаши;
    г) 6,5 чаши
Одговор: Можам да наполнам ________ чаши со 1l течност.
  2/
5. Поштарот секој ден ја мери масата на торбата во која носи пошта. Вчера торбата имаше маса 2kg 620g, а денес таа има 370 грама повеќе од вчера. Торбата денес има маса:            

а) 2 kg 390 g 

б) 2kg 250 g 

в) 2 kg 909 g 

г) 2 kg 990 g     










Одговор: ____________


  2/
Задачи:

1. Запиши ги на три начина следниве мерки.     Пример: 3 m 23 cm = 323 cm = 3,23 m.

a) 8 m 67 cm = _____________________________________________

б) 2 l 3 ml  = _______________________________________________

в) 3,64 kg = ________________________________________________
 

 
  6/
2. Возачот на еден камион наполнил 5 пати по 10 литри гориво. Колку вкупно литри гориво наполнил возачот? 

Решение:____________________________________________

Одговор: ___________________________________________________________________________

  6/
3. Мими фрлила топка 3,55 m во далечина, а Томе ја фрлил топката 4,05 m во далечина. Кој ја фрлил топката подалеку и за колку? 

Решение:

Одговор: _____________________________________________________________________________  8/
4. Едно пакување шеќер има маса од 2,1 kg. Ако потрошиш 200 g од шеќерот, колку шеќер ќе ти остане? Пресметај и изрази во грамови и во килограми.

Решение:

Одговор: _______________________________________________________________________________

8/
ЗАДАЧА +

* Во една слаткарница за 40 мекици трошеле 1,25 литри масло. Жарко порачал 120 мекици. Колку литри масло ќе потрошат во слаткарницата за да ги направат мекиците за Жарко?
Решение:

Одговор: _______________________________________________________________________________

*/












вкупно бодови     38/ 


решена бонус задача     * / 
Бодовната скала:

	0-12
	13 - 20
	21 - 28
	29 - 33
	34 - 38

	Недоволно совладано
	Минимално совладано
	Делумно совладано
	Во голем дел совладано
	Во целост/ најголем дел совладано


оценка: 






наставник: ______________________
ученик: __________________________________________   IV одд.
II група


датум: _________________




     МЕРЕЊЕ И РЕШАВАЊЕ ПРОБЛЕМИ 


II група 
- мерки за должина, маса и зафатнина

Прашања:

1. Должината  400 cm  претворена во метри изнесува :

а) 40 m 
б) 4 m

  в) 0,4 m
 г) 0, 04 m   










Тоа се ______m .  


  2/
2. Маjа  е висока 1m 29 cm. Тоа може да се запише како:

а) 1290 cm
б) 129 cm
  в) 12,9 cm   
 г) 1,29 cm








Majа е висока ________ cm.

  2/
3. Колку вкупно милилитри има во 6,840 l?

a)  68,40 ml 
б) 6,840 ml 
  в)  68400 ml 
г)  6840 ml










Тоа се ______ml .  


  2/
4. Имам чаши од по 250 ml. Koлку чаши можам да наполнам со 1,5 l течност?:
а) 5 чаши 

б) 6 чаши;

в) 6,5 чаши;
    г) 4 чаши
Одговор: Можам да наполнам ________ чаши со 1l течност.
  2/
5. Поштарот секој ден ја мери масата на торбата во која носи пошта. Вчера торбата имаше маса 2kg 520g, а денес таа има 370 грама повеќе од вчера. Торбата денес има маса:            

а) 2 kg 290 g 

б) 2kg 150 g 

в) 2 kg 890 g     
г) 2 kg 809 g
Одговор: Торбата денес има маса ____________






  2/
Задачи:

1. Запиши ги на три начина следниве мерки.     Пример: 3 m 23 cm = 323 cm = 3,23 m.

a) 7 m 65 cm = _____________________________________________

б) 3 l 2 ml  = _______________________________________________

в) 4,68 kg = ________________________________________________
 

 
  6/
2. Возачот на еден камион наполнил 6 пати по 10 литри гориво. Колку вкупно литри гориво наполнил возачот? 

Решение:____________________________________________

Одговор: ___________________________________________________________________________


  6/
3. Мaре фрлила топка 4,05 m во далечина, а Кико ја фрлил топката 3,55  m во далечина. Кој ја фрлил топката подалеку и за колку? 

Решение:

Одговор: _____________________________________________________________________________  8/

4. Едно пакување сол има маса од 1,1 kg. Ако потрошиш 200 g од солта, колку сол ќе ти остане? Пресметај и изрази во грамови и во килограми.

Решение:

Одговор: _______________________________________________________________________________

8/

ЗАДАЧА +

* Во една пекара за 40 мекици трошеле 1,25 литри масло. Влатко порачал 160 мекици. Колку литри масло ќе потрошат во слаткарницата за да ги направат мекиците за Влатко?
Решение:

Одговор: _______________________________________________________________________________

*/












вкупно бодови     38/ 



решена бонус задача     * / 
Бодовната скала:

	0-12
	13 - 20
	21 - 28
	29 - 33
	34 - 38

	Недоволно совладано
	Минимално совладано
	Делумно совладано
	Во голем дел совладано
	Во целост/ најголем дел совладано


оценка: 






наставник: ______________________
